АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

03.05.2023 г.                                      №158-р

г. Белогорск

Об организации мероприятий, направленных на подготовку

общеобразовательных организаций Белогорского муниципального округа  к

введению в образовательный процесс федеральной адаптированной основной

общеобразовательной программы обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 24.11.2022 № 1026 «Об утверждении федеральной

адаптированной основной общеобразовательной программы обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», в целях

введения федеральной адаптированной основной общеобразовательной

программы обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями) в образовательный процесс общеобразовательных

организаций Амурской области и в соответствии с  приказом Министерства

образования и науки Амурской области от 21.04.2023 №397 «Об организации

мероприятий, направленных на подготовку общеобразовательных

организаций Амурской области  к введению в образовательный процесс

федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями)»,

приказываю:

1. Принять к исполнению план мероприятий по введению

федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

в образовательный процесс общеобразовательных организаций Амурской

области (далее - План) (Приложение), утвержденный приказом Министерства

образования и науки Амурской области от 21.04.2023 №397.

2. Назначить Коваль Н.А., главного специалиста МКУ ООиМП

БМО, ответственной за  реализацию Плана.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

исполнение Плана.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителя начальника МКУ ООиМП БМО Иукову Н.А.

Начальник МКУ ООиМП БМО

 Г.А. Литвин